

Vad vi har gjort

Se Sambandet arbetar med opinionsbildning och sprider forskning om sambandet mellan olika former av våld. Här kan du läsa mer om arbetet från starten 2012 fram till idag.

Ett viktigt mål för organisationen är att våld mot djur ska ses som en del i kvinnofrids- och fridskränkingsbrottet för att på så sätt medverka till att djuren inte försvinner ut ur rättsprocessen. Samt att straffvärdet på våld mot djur ska skärpas. Familjedjuren bör ingå i kontaktförbudet och besöksförbud.

Se Sambandets arbete, år för år

2012 Se Sambandet bildas och anordnar i samverkan med Svenska Djurskyddsföreningen en första konferens om sambandet. Inbjuden gästföreläsare är Phil Arkow från The Link Coalition i USA.

2013 anordnar Se Sambandet i samverkan med Svenska Djurskyddsföreningen en andra konferens om sambandet.

2013 Samarbetet med Svenska Djurskyddsföreningen leder till att vi översätter material från The Link Coalition och trycker två broschyrer. (länk till sidan med broschyrerna: 4. Material)

2014 genomför vi tillsammans med Svenska Djurskyddsföreningen en tredje konferens. Denna gång med fokus på juridik.

2015 sponsrar försäkringsbolaget SVEDEA föreningen med två affischer som kan sättas upp i väntrum på såväl veterinärkliniken som på kvinnojouren. (länk till dem: 4. Material)

2016 redigerades de båda broschyrerna med hjälp av bidrag från Kungliga Skogs- och Lantbruksakademien (KSLA) som bekostade tryckning och formgivning. Bilder skänktes från Brus Theres. (Se Facebook-sida)

2016 Rapport om djurförsäkringsbolagen: *En enkät om djurförsäkringar – Om utebliven ersättning och otydliga villkor vid mäns/partners våld mot kvinnor/partner och deras djur.* Rapport nr 1.

2016 Sommarkampanj i form av namninsamling via Skiftet om att våld mot djur måste ses som en del i Kvinno- och fridsbrottet. Samt att det införs ett Grovt djurplågeribrott att dessa fall klassas som grovt djurplågeri. Listan med namnunderskrifter överlämnades både till Jämställdhetsministerns statssekreterare Berit Jernberg och till Jakob Brandt politisk sakkunnig i Jordbruksministerns stab.

2017 Projekt tillsammans med Svenska Djurskyddet om en handlingsplan till veterinärer om att Se Sambandet.

2017 Sökte och fick medel från Stiftelsen Marie-Josephine Guillamues fond för att upplysa om djurskydd. Bekostade nytryckning och utdelning av våra allmänna broschyrer om sambandet.

2017 Länsstyrelsen i Gävle bidrog med medel för att trycka och sprida broschyren om Barn och sambandet.

2017 Sökte och fick medel från Längmanska Kulturfonden för att trycka och sprida en broschyr om Barn och sambandet.

2017 Anordnade ett Riksdagsseminarium om Se Sambandet tillsammans med politiker.

2018 Deltog på Veta-dagarna (Årlig konferens för landets veterinärer). Anordnade föreläsningar om att Se Sambandet med Veterinären Freda Scott Parker från England som arbetat med frågan i 20 år. Projektet gjordes tillsammans med Svenska Djurskyddet.

2018 Anordnade ett riksdagsseminarium tillsammans med politiker. Freda Scott Parker var medbjuden.

2018 Deltog i Almedalen på ett arrangemang av VOOV.

2018 Sökte och fick medel från Brottsoffermyndigheten (BroM) för att trycka och skicka ut vår broschyr om att Se Sambandet mellan våld mot äldre kvinnor och djur.

2019 Sökte och fick medel från Brottsoffermyndigheten (BroM) för att uppdatera vår hemsida.

2019 Bjöds in till Jämställdhetsmyndigheten för att berätta om att Se Sambandet.

2019 Sökte medel och fick tillsammans med Riksorganisationen för Kvinno- och tjejjourer i Sverige (Roks) medel från BroM för att skriva en manual till kvinno- och tjejjourer hur de ska göra när de tar emot djur.

2019 Inbjudan till hearing om förslaget till Grovt Djurplågeribrott.

2020 Sökte och fick medel från Marcus Edlunds Stiftelse Tuscana för att uppdatera vår hemsida.

2020 Deltog på Veta-dagarna on-line. Se Sambandet delade virtuell monter med VOOV. Therese Lilliesköld föreläste.

2020 Sökte och fick medel från Djurvännernas förening i Stockholm för att göra en översyn av området djursamlare och samlade djur.

2020 Deltog i ett online-seminarium med jämställdhetsminister Åsa Lindhagen arrangerat av Miljöpartiet i Halland.

2020 Sökte och fick medel från Djurskyddet i Kronoberg för att göra en studie om djursamlare och samlade djur.

2020 Sökte och fick medel från Petra Lundbergs stiftelse för att fokusera djursamlare och samlade djur.

2021 Den nya hemsidan lanseras. Konstruktören Ingela Wikman på vizito.se har gjort det fina bygget.

2021 Deltar i 8-mars evenemanget: *Gå mot våld*. Initierat av Lena Stenvall i Skellefteå. Under dagen gjordes en insamling av pengar till Se Sambandet.

2021 Deltog på Veta-dagarna on-line. Se Sambandet delade virtuell monter med VOOV. Therese Lilliesköld föreläste.

2021 Skrev en debattartikel i Dagens Nyheter tillsammans med Veterinärförbundet, Roks, Djurskyddet Sverige, Svenska Djurskyddsföreningen och VOOV om vikten av att inkludera dessa familjedjur i den nya lagen om grovt djurplågeribrott.

2022 Sökte och fick medel av Djurskyddet Sverige för att kunna trycka rapporten om djursamlare och samlade djur.

2022 Sökte och fick medel från Petra Lundbergs stiftelse för att ta fram utbildningar om djursamlare och samlade djur.

2022 Sökte och fick medel från Djurskyddet Kronoberg för att kunna skicka ut den rapport vi skrivit om djursamlare och samlade djur.

2022 Gjorde ett utskick till samtliga ledamöter i Miljö- och Jordbruksutskottet tillsammans med Veterinärförbundet i ett sista försök att få med frågan om familjedjuren och våldet i det grova djurplågeribrottet.

Politiskt arbete

Remissvar: Gör våld mot djur till en del av fridskränkingsbrottet (länk 6.4)

Remissvar: *Betänkande av Fridskränkingsutredningen 2012 (angående SoU 2011:85)*. Tillsammans med Eva Diesen.

Remissvar: Se våld djuren som utsätts för våld i nära relationer och höj djurs rättsliga status (länk 6.3)

Remissvar angående betänkandet: *Ny Djurskyddslag SoU 2011:75*
Tillsammans med Eva Diesen.

Yttrande 2015: Låt socialsekreterare och sjukvårdspersonal bryta sekretessen när djur far illa (Länk 6.5)

Yttrande över Promemoria N2015/07632/RS

Sekretessbrytande bestämmelse för personal inom hälso- och sjukvård och socialtjänst vid vanvård av djur

Tillsammans med Eva Diesen.

Namninsamling 2016: Behandla våld mot djur som en del av kvinnofrids- och fridsbrottet

Se Sambandet överlämnade namnunderskrifter dels till jämställdhetsminister Åsa Regnérs politiskt sakkunniga Berit Jernberg, dels till landsbygdsminister Sven-Erik Buchts politiskt sakkunnige Jakob Brandt. Kravet var att se våld mot djur som en del i kvinnofrids- och fridskränkingsbrotten. Länk 6.7

Yttrande 2016: Konsekvensen av att se djurs rättsliga status som saker i samband med våldtäkt (länk 6.6)

Yttrande över: Ett starkare skydd för den sexuella integriteten, SOU 2016:60.
Betänkande av 2014 års Sexualbrottskommitté, Stockholm 2016.

2018 Skrivelse till Lagrådet för att synliggöra att våldsutsatta djur inom kvinno- och fridsbrotten inte kommer att omfattas av den nya sekretesslagen för socialtjänst- och sjukvårdspersonal. Sista möjligheten att påverka.

Remissvar 2020: SOU 2020:7 Brott mot djur – Skärpta straff och ett mer effektivt sanktionssystem. Se Sambandets svar på utredningen om införandet av ett grovt djurplågeribrott.

Remissvar 2021: Betänkandet: SOU 2020:47 Hållbar socialtjänst – En ny socialtjänstlag
Slutbetänkande av Utredningen Framtidens socialtjänst (dnr S2020/06592). Se Sambandets remissvar om en ny socialtjänstlag.

Detta har vi också gjort

- Föreläst för ideella organisationer, länsstyrelser och andra intresserade grupper.
- Skrivit tre artiklar på veterinärsidan MORRR om olika aspekter på sambandet ur ett djurperspektiv.
- Samverkat med Veterinär Omtanke Om Våldsutsatta (VOOV) (länk).
- 2016 Se Sambandet tillsammans med VOOV deltog i ett projekt som Länsstyrelsen i Västmanland drev som riktade sig till yrkesgrupper som möter våldsutsatta människor eller djur. Förutom föreläsningar hölls fördjupande workshops för djurskyddshandläggare respektive socialtjänst.